

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNO – WYCHOWAWCZA

W 2019 roku

W 2019 roku działalność społeczną i kulturalno-oświatową prowadzono jak w latach poprzednich w oparciu o Klub Osiedlowy „Na Barwinku” - jedyny obiekt będący aktualnie w dyspozycji SBM „PIONIER”, w którym możliwe jest prowadzenie tego typu działalności.

Działalność w roku 2019 prowadzona była przez dwoje pracowników programowo-organizacyjnych zatrudnionych na 1 i 3/4 etatu. Specjalistyczne koła zainteresowań prowadzili instruktorzy zatrudnieni w ramach umowy-zlecenia.

Praca w klubie odbywała się w systemie dwuzmianowym w następującym czasie:

poniedziałki w godz. 12.00 – 21.00
wtorki i czwartki w godz. 10.00 – 20.00
środy w godz. 12.00 – 20.00
piątki w godz. 11.00 – 20.00

Podstawą działalności Klubu była praca w zakresie upowszechniania kultury poprzez organizację zajęć specjalistycznych kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży oraz imprez

o charakterze kulturalno-oświatowym, sportowym i rekreacyjnym kierowanych również do dorosłych mieszkańców zasobów mieszkaniowych SBM „PIONIER”.

Uczestnictwo w zajęciach programowych, organizowanych od lat w skromnych warunkach lokalowych Klubu „Na Barwinku” (14 różnorodnych, stałych form zajęć, prowadzonych

w czterech małych, wielofunkcyjnych pomieszczeniach o łącznej pow. użytkowej ok. 125 m²!) jest ciągle dość wysokie. Frekwencja dotycząca takich zajęć jak: karate, nauka gry na pianinie i gitarze, aerobik, gimnastyka dla seniorów, dziecięcy zespół tańca nowoczesnego, dziecięcy zespół wokalny oraz plastyka utrzymywała się na podobnym poziomie jak w latach poprzednich.

Zajęcia stałych form pracy odbywały się wg tygodniowego harmonogramu. Należy podkreślić, że większość z n/w rodzajów zajęć odbywa się 2 razy w tygodniu, co powoduje, że przez placówkę przewija się nadal ok. **100 os. tygodniowo**. Z zajęć organizowanych przez klub korzysta od **ok. 25 do 50 osób. dziennie**.

W drugiej połowie 2019 roku wprowadziliśmy nowe formy zajęć dla seniorów, były to zajęcia plastyczne oraz komputerowe (w tym pomoc w obsłudze smartfonów), niestety zainteresowanie nimi jest na chwilę obecną nikłe. Z oferty skorzystały jedynie pojedyncze osoby.

W programie działalności Klubu w 2019 r. pojawiły się również nowe zajęcia dla dzieci i młodzieży - indywidualne lekcje śpiewu. Prowadziła je instruktorka zajęć nauki gry na gitarze, która jest profesjonalną wokalistką. Zajęcia te cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem.

Ponadto rozszerzyliśmy ofertę tańca nowoczesnego, poprzez wprowadzenie kolejnej grupy wiekowej do klubowego harmonogramu, w związku ze znacznym wzrostem zainteresowania tymi zajęciami.

W ramach działalności opiekuńczo – wychowawczej zorganizowano jak w latach poprzednich zajęcia dla dzieci pozostających w miejscu zamieszkania w okresie ferii zimowych i wakacji letnich.

I tak w zajęciach pod nazwą „Zima w mieście” wzięło udział **69 os. (rok 2018 - 62 osoby)**

a w półkoloniach letnich **186 os. (rok 2018 - 174 osoby)**. Wyraźny jest stały wzrost liczby uczestników w/w zajęć. Niestety z uwagi na możliwości organizacyjne jest to maksymalna ilość dzieci jakie mogą uczestniczyć w tych zajęciach.

Jednym z ważniejszych elementów programowych Klubu "Na Barwinku" w ubiegłym roku, były przygotowania oraz realizacja jednego z najokazalszych festynów w historii SBM "PIONIER", imprezy zorganizowanej z okazji 60- lecia istnienia Spółdzielni. W pracach nad przygotowaniem programu festynu pracowali wszyscy pracownicy klubu oraz instruktorzy a uczestniczyły zespoły artystyczne działające w klubie (wokalny i taneczny), dzieci z koła karate oraz indywidualnie - pianiści oraz zespół gitarowy. W festynie, który odbył się 9 czerwca 2019 r. uczestniczyły setki mieszkańców Spółdzielni PIONIER. Gorąco zachęcamy do obejrzenia relacji audio i video z tej fantastycznej imprezy, na stronie internetowej Klubu:

<http://www.sbmpionier.pl/nowy-klub/>.

Ponadto Klub „Na Barwinku” zorganizował szereg imprez okolicznościowych, o charakterze otwartym, odpłatnych i nieodpłatnych, adresowanych zarówno do dzieci i młodzieży jak również do osób dorosłych, także imprez rodzinnych.

Niniejszym przedstawiamy dane dotyczące całorocznego uczestnictwa w działalności społecznej i kulturalno-oświatowej:

Koła zainteresowań (odpłatne i nieodpłatne)

Nauka gry na pianinie – 83 osoby (rok 2018 - 82 osoby)

Nauka gry na gitarze elektrycznej i klasycznej – 50 osób (rok 2018 - 54 osoby)

Indywidualna nauka śpiewu - 21 osób

Zespół wokalny - 5 osób
Plastyka – 40 osób (rok 2018 - 47 osób)
Karate – 20 osób (rok 2018 - 22 osoby)
Taniec nowoczesny – 81 osób (rok 2018 – 48 osób)
Nauka gry na perkusji – 1 osoba (rok 2018 – 4 osoby)
Aktywny Senior (gimnastyka dla seniorów) - 16 osób
Cardio ABS + Stretching - 42 osoby (rok 2018 - 53 osoby, łącznie z Aktywnym Seniozem)
Szkółka tenisa stołowego - ok 8 osób dorosłych i ok 10 dzieci.

razem = 377 osób (rok 2018 - 310 osób)

Działalność opiekuńczo-wychowawcza

Nieobozowa Akcja Letnia – **186 osoby (rok 2017 - 174 osoby)**
Nieobozowa Akcja Zimowa - **69 osób (rok 2018 - 62 osoby)**

razem = 255 osób (rok 2018 - 236 osób)

Imprezy i uczestnictwo nieodpłatne

„Mikołajki” – 24 osoby
„Dziecięca Maskarada Karnawałowa” – ok. 40 osób
Występy z okazji zakończenia roku szkolnego – ok. 100 osób
Wieczór Wigilijny - ok 100 osób
„Andrzejki” dla seniorów (wieczerek taneczny) - 33 osoby.
„Walentynki” dla seniorów (wieczerek taneczny) – ok. 45 osób

razem: ok. 341 osób

łącznie w 2019 roku – ok. 973 osoby (rok 2018 - ok. 1001 osób)

Bieżąca działalność Społeczna i Kulturalno-Oświatowa relacjonowana jest na nowej stronie internetowej Spółdzielni - **www.sbmpionier.pl** w zakładce **Klub Na Barwinku** . Znajdują się tam zdjęcia, relacje video, bieżące harmonogramy zajęć, programy, sprawozdania i plany, dokumenty oraz informacje o historii Klubu „Na Barwinku”.

Kielce, 24.01.2020 r.